1

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE JAGUARUANA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2024
ADITIVO 003

A Prefeitura Municipal de JAGUARUANA - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato

representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal JOSÉ ELIAS DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições

legais, torna público o Terceiro Aditivo ao Edital de abertura do concurso nº 002/2024, conforme a

seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla

divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Fica reaberto o período de inscrições até o dia 03 de setembro de 2024, mantendo-se e

data da prova:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Período de inscrição
21 de junho a 21 de julho de 2024

14 de agosto a 03 de setembro de 2024

[...]

Solicitação de atendimento diferenciado e entrega de

laudo médico para comprovação de candidato com

deficiência e/ou do atendimento diferenciado

21 de junho a 21 de julho de 2024

14 de agosto a 03 de setembro de 2024

Resultado preliminar da solicitação de inscrição regular,

da condição de candidato com deficiência e/ou do

atendimento diferenciado

10 de setembro de 2024

Recurso contra o resultado preliminar da solicitação de

inscrição regular, da condição de candidato com

deficiência e/ou do atendimento diferenciado

11 e 12 de setembro de 2024

Homologação dos candidatos pagos e relação dos

candidatos inscritos como pessoa com deficiência,

correções de dados e informações do candidato

17 de setembro de 2024

Data da Prova Objetiva

20 de outubro de 2024

Manhã: Nível Médio

Tarde: Níveis Superior e Fundamental

[...]

JAGUARUANA/CE, 14 de agosto de 2024.

JOSÉ ELIAS DE OLIVEIRA

Prefeito